Diário da República, 2.ª série — N.º 231 — 2 de dezembro de 2016  35723

Deliberação
António Manuel das Neves Nobre Pita, Presidente da Câmara Muni-

cipal de Castelo de Vide, declara, que a Câmara Municipal de Castelo de
Vide, em reunião ordinária realizada no passado dia 2 de novembro, e
para os efeitos do disposto no n.º 3 do artigo 78.º da Lei n.º 31/2014, de
30 de maio, deliberou por unanimidade dos membros presentes, aprovar
a proposta do Senhor Presidente e dar início ao processo de alteração
de revisão do Plano Diretor Municipal de Castelo de Vide, publicado
através do Aviso n.º 9 513/2015, na 2.ª série do Diário da República,
de 25 de agosto de 2015.

A presente deliberação foi aprovada em minuta nos termos do n.º 3 do
artigo 57.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a sua atual
redação, para produzir efeitos imediatos.

23 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara, António Manuel
das Neves Nobre Pita.

610043865

 MUNICÍPIO DE COIMBRA

Aviso n.º 15160/2016
Para os efeitos previstos na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º do pre-

âmbulo da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na redação atual, torna -se
público que na sequência da passagem à situação de pensionistas, ao
abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 88.º do Decreto -Lei n.º 187/2007, de
10 de maio, cessaram as relações jurídicas de emprego público por tempo
indeterminado, dos seguintes trabalhadores desta Câmara Municipal:

Maria Helena Loureiro Abrantes, integrada na carreira/categoria de
Assistente Operacional, com o posicionamento remuneratório correspon-
dente à 1.ª posição remuneratória e ao 1.º nível remuneratório (€530,00),
com data de início em 01 de abril de 2016.

José Manuel Godinho Antunes, integrado na carreira/categoria de
Técnico Superior, com o posicionamento remuneratório correspondente
entre a 2.ª e a 3.ª posição remuneratória e entre o 15.º e 19.º nível re-
muneratório (€1.373,12), com data de início em 11 de agosto de 2016.

18 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara Municipal,
Manuel Augusto Soares Machado.

310031966

 Aviso n.º 15161/2016
Considerando o disposto no n.º 6 do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de

15 de janeiro, na redação atual, adaptada à Administração Local pela
Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na redação atual, torna -se público que,
pelo meu despacho datado do passado dia 07 de novembro, cessou, com
efeitos ao dia 9 de novembro, data da tomada de conhecimento do refe-
rido despacho, a designação, em regime de substituição de Rui Manuel
Querido Duque, como Chefe de Divisão de Recursos Humanos (cargo
de direção intermédia de 2.º grau), na sequência de pedido formulado
pelo próprio.

18 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara Municipal,
Manuel Augusto Soares Machado.

310031658

 MUNICÍPIO DE CORUCHE

Aviso n.º 15162/2016

Procedimento concursal comum para a carreira/categoria
de Assistente Técnico

Notificação para a realização da Avaliação Psicológica
Nos termos do disposto nos artigos 30.º, n.º 3, d), 31.º, n.º 1, d) e 32.º

n.º 1 da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua redação atual,
e artigo 34.º n.º 5 da LGTFP, notificam -se:

1) Os candidatos admitidos à fase seguinte do procedimento con-
cursal (com classificação igual ou superior a 9,5 valores), conforme
as atas n.os 4 e 5 do júri, para a realização da Avaliação Psicológica do
procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, para a carreira/categoria de Assistente Técnico,
cujo aviso de abertura foi publicado na 2.ª série do Diário da República
n.º 90, de 10 de maio de 2016, para um posto de trabalho identificado
como DASCD -9.

A Avaliação Psicológica realiza -se no dia 16 de dezembro de 2016,
com início pelas nove horas e com a duração previsível de 30 minutos,
na sala de reuniões do Edifício dos Paços do Concelho, sito na Praça
da Liberdade, em Coruche.

2) Todos os candidatos, de que a ata n.º 5 contendo a marcação da
Avaliação Psicológica se encontra afixada no átrio do Edifício dos Paços
do Concelho, sito na Praça da Liberdade, 2100 -121 Coruche e na página
eletrónica do Município em www.cm -coruche.pt.

24 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara, Francisco
Silvestre de Oliveira.

310033278

 MUNICÍPIO DO CORVO

Edital (extrato) n.º 1032/2016
José Manuel Alves da Silva, Presidente da Câmara Municipal do

Corvo, torna público que em 17 de novembro de 2016, a Câmara Muni-
cipal do Corvo deliberou em reunião aprovar a proposta de Regulamento
do Serviço de Abastecimento de Água do Corvo e proceder à abertura
de um período de discussão pública, nos termos e para os efeitos do
artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo
Lei n.º 4/2015 de 7 de janeiro, na sua atual redação, por um período
de 30 dias úteis, a contar da data de publicação do presente aviso no
Diário da República.

Durante este período, os interessados poderão consultar a proposta de
Regulamento do Serviço de Abastecimento de Água do Corvo durante
o horário normal de expediente, entre as 8h00 às 17h00, nos serviços
administrativos do Município do Corvo.

Os interessados poderão apresentar os seus pedidos de esclarecimento,
observações ou sugestões, por escrito remetidas pelo correio ou entregues
no local acima referido, ou ainda através de endereço eletrónico para
geral@cm -corvo.pt

A proposta de regulamento será igualmente disponibilizada na página
da internet do Município em www.cm -corvo.pt

22 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Alves da Silva.

310041159

 MUNICÍPIO DE MANGUALDE

Aviso n.º 15163/2016
João Nuno Ferreira Gonçalves de Azevedo, presidente da Câmara

Municipal de Mangualde, torna público, que nos termos do disposto
no n.º 3, do artigo 93.º, do Anexo da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho e
pela competência que me é conferida na alínea a), n.º 2 do artigo 35.º,
do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com o
artigo 37.º do mesmo diploma legal, autorizou as mobilidades intercar-
reiras por seus despachos n.os 30 a 38-RH/2016, todos da mesma data,
dos/as assistentes operacionais Carla Alexandra da Fonseca Ramos, Cátia
Alexandra Santos Marques, Roberto Jorge Marques Ferreira, Fernando
Miguel Machado Vieira, José Manuel Ramos Figueiredo, Pedro Miguel
Pereira de Figueiredo, Isabel Serafim Rebelo Rodrigues, Augusta Doce
Oliveira Albuquerque Carvalho e Carlos Manuel Costa do Carmo para
passarem a desempenhar funções na carreira de assistente técnico, com
efeitos a 1 de outubro do ano em curso, pelo período de 18 meses.

14 de novembro de 2016. — O Presidente da Câmara, João Nuno
Ferreira Gonçalves de Azevedo.

310019321

 MUNICÍPIO DE MOURA

Aviso n.º 15164/2016
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de

janeiro, na redação dada pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril,
torna-se público que a lista de ordenação final homologada, referente
ao procedimento concursal comum para preenchimento de um posto
de trabalho de Assistente Operacional (Receção/Atendimento), a que
se refere o aviso publicado no Diário da República, n.º 56, 2.ª série do
dia 21 de março de 2016, se encontra afixada no átrio de entrada do
edifício do Município de Moura.

18 de novembro de 2016. — A Chefe da Divisão de Apoio ao Desen-
volvimento, Gestão Financeira e Recursos Humanos, Maria de Jesus
Mendes.

310034039